Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья (нарушение интеллекта) № 119г. Челябинска»
МБОУ «С(К)ОШ № 119 г. Челябинска»

454074 г. Челябинск ул. Октябрьская, 30 т. 8(351)772-95-98

ПРИКАЗ

От 34 - № № £ 5 ?

Об организации деятельности
добровольного объединения родителей
«Родительский дорожный патруль»

На основании рекомендаций ГИБДД УМВД России по г. Челябинску и
Комитета по делам образования города Челябинска «О деятельности
родительских патрулей», в целях повышения эффективной профилактики
детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на добровольной основе из числа родителей (законных

представителей) несовершеннолетних добровольное объединение родителей
«Родительский дорожный патруль».

2. Утвердить Положение о добровольном объединении родителей
«Родительский дорожный патруль» (приложение 1).

3. Утвердить состав добровольного объединения родителей
«Родительский дорожный патруль» на 2023/2024 учебный год (приложение 2).

4. Утвердить график работы добровольного объединения родителей
«Родительский дорожный патруль» на 2023/2024 учебный год (приложение 3).

5. Назначить ответственного специалиста за взаимодействие с
родительской общественностью по вопросам организации деятельности
Родительского дорожного патруля -  Ишбулатову Татьяну Александровну,
учителя, классного руководителя 2а класса.

6. Заместителю директора по ВР Клюшникову обеспечить общую
координацию и организацию деятельности добровольного объединения
родителей «Родительский дорожный патруль».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.Б. Малышева

Клюшникова М.В.

С приказом ознакомлены:

Клюшникова М.В.
Ишбулатова Т.А.
Матросова Т.В.